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Socialnämnden 

Svar på skrivelse om beredskap inför 
vintern 

Socialnämnden beslutar att skrivelsen av Roger Mogert (s) mfl 

om ”Beredskap inför den annalkande vintern” anses besvarad 

med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

 

Gillis Hammar Fredrik Jurdell 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Roger Mogert (s) mfl har lämnat en skrivelse om beredskapen 

inför vintern 2013/2014. I skrivelsen hänvisas till de nattplatser 

som fanns tillgängliga förra vintern för utsatta EU-medborgare 

som inte ordnat sitt boende under vistelsen i Stockholm. I 

skrivelsen efterfrågas en beskrivning av beredskapen för att vid 

behov öka antalet platser. Föregående vinter bodde 670 personer 

på Vinternatts akutboenden. Bland dessa fanns personer som 

bodde länge och/eller inte ingick i målgruppen. Inriktningen för 

kommande vintern är därför i första hand att säkerställa att 

verksamheten används på det sätt den är avsedd. Förvaltningen 

föreslår att nämnden beslutar att skrivelsen är besvarad med 

förvaltningens tjänsteutlåtande.  
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Bakgrund 
Roger Mogert (S), Inger Stark (V) och Stefan Nilsson (MP) har 

lämnat en skrivelse om beredskapen inför vintern 2013/2014.  

Ärendet 
I skrivelsen hänvisas till projekt Vinternatt som under vintern 

2012/2013 drev nattplatser för EU-medborgare. Roger Mogert 

mfl framför i skrivelsen att behovet av platser var större än 

tillgången då flera personer inte fick plats på Vinternatts två 

akutboenden. I skrivelsen efterfrågas därför vilken beredskap 

som finns för att utöka platserna.   

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom organisations- och föreningsstöd inom 

avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inför vintern 2012/2013 genomfördes projekt Vinternatt med 44 

nattlogiplatser för EU-medborgare och tredjelandsmedborgare 

med varaktig bosättning i annat EU-land (personer med så kallat 

EG-uppehållstillstånd). Sammanlagt bodde 670 personer på de 

båda akutboenden som ingick i projektet. Beläggningen på 

boendena var 98 procent.  

 

Det var samtidigt många personer som bodde under en längre 

period än akutboenden var inriktade på. Över hälften av 

boendenätterna användes av personer som hade bott över 20 

nätter. Vinternatts akutboenden var en öppen verksamhet med få 

begränsningar. Boendena utgick från en låg avgift (10 kronor per 

natt för logi och mat) och kontrollen av vem som bodde för hur 

lång period var begränsad.  

 

Inför den kommande vintern är förvaltningens bedömning att det 

är angeläget att se till att akutboendena används av rätt målgrupp 

och har rätt inriktning. Förvaltningen kommer att följa 

verksamheten tillsammans med de båda organisationerna som 

driver den.  

 

När det gäller rätten till bistånd från socialtjänsten kan personer 

som är i akut behov vända sig till Socialjouren för en individuell 

nödprövning.  För de som inte gör det, men som samtidigt 

befinner sig i en utsatt situation, finns Uppsökarenheten som 
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arbetar uppsökande inriktat på personer i en utsatt situation, t.ex. 

i gatumiljö, för att motivera till en förändrad situation.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att skrivelsen 

är besvarad med det som framförts tjänsteutlåtandet. 

 

Bilagor 
1 Skrivelse om beredskap inför den annalkande vintern av 

Roger Mogert (S), Inger Stark (V) och Stefan Nilsson (MP) 


